



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2017 г. № 151-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 07 августа 2012 года № 342-пп

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 областного закона от 04 июня 2012 года № 486-31-ОЗ «Об организации деятельности в сфере задержания транспортных средств на территории Архангельской области», пунктом 2 статьи 6 областного закона от 21 ноября 2011 года № 383-26-ОЗ «О государственных и муниципальных информационных системах в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 07 августа 2012 года № 342-пп «О государственной информационной системе Архангельской области “Реестр специализированных организаций, исполняющих решение о задержании транспортного средства”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**



А.Г. Шестаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 11 апреля 2017 г. № 151-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые носят в постановление Правительства
Архангельской области от 07 августа 2012 года № 342-пп**

1. В пункте 4 слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».

2. В Положении о государственной информационной системе Архангельской области «Реестр специализированных организаций, исполняющих решение о задержании транспортного средства», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2:

а) слова «перемещение на» заменить словами «перемещение и помещение на»;

б) слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

2) в пункте 4 слова «агентство по транспорту и связи Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерство транспорта Архангельской области (далее – министерство)»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «агентство» заменить словом «министерство»;

б) в абзаце втором слова «руководителя агентства» заменить словами «министра»;

4) в пункте 6, абзаце первом пункта 7 и пункте 9 слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Исключение специализированной организации из реестра в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 4 областного закона от 04 июня 2012 года № 486-31-ОЗ «Об организации деятельности в сфере задержания транспортных средств на территории Архангельской области», производится министерством в течение пяти рабочих дней со дня поступления в министерство соответствующей информации или заявления специализированной организации об исключении из реестра.»;

б) в пункте 11 слова «руководителя агентства» заменить словом «министра»;

7) в пункте 15 слово «агентство» заменить словом «министерство»;

8) в приложении № 1 к указанному Положению:

а) в реквизите «Адресат» слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта»;

б) в примечании слова «законом Архангельской области» заменить словами «областным законом»;

9) в приложении № 2 к указанному Положению:

а) в реквизите «Адресат» слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта»;

б) в примечании слова «законом Архангельской области» заменить словами «областным законом».

